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en anden i hans Sted. Han vil ikke kunne 
kaste sig over sin Virksomhed med den Lyst 
og Interesse, som den Mand, der har gjort 
det t i l  sin ,Livsopgave og faaet en fast 
Stilling, hvortil naturligvis hører en fast 
Løn. Men jeg har tidligere i Udvalget 
og vistnok ogsaa her i S a l e n  udtalt mig 
imod, at den, som beskikkes til For- 
mand, skal være en Mand, som opfylder 
Betingelserne for at være Dommer i Over- 
retten. Det skal altsaa være en juridisk Kan- 
didat med laudabilisz men netop fordi jeg 
lægger Vægt paa, at den, som beskikkes til 
Formand, skal kunne være Raadgiver for de 
patentsøgende, forekommer det mig meget 
urimeligt, at denne Mand absolut skal være 
Jurist. Juristerne ere meget sortrcesfelige 
Mennesker til det, som udkræver juridisk 
Kundskab; men at netop en Jurist, fordi han 
har imid- til juridisk Eksamen, skulde være 
særlig egnet til at være Raadgiver i alle 
Patentfager, kan jeg ikke faa i  mit  Ho- 
ved. Det er et as disse Udslag as oureau- 
kratisk Tendens, at Jurister skulle styre det 
hele, og i Administrationen er der vel ogsaa 
knap en Departementschef i dette Land, som 
ikke er juridisk Kandidat formodentlig med 
lauckz selv om det er Departementer eller 
Kontorer, som udkræve ganske særlig teknisk 
Kundskab, teknisk Opdragelse og Kendskab t i l  
Forholdene, som de have udviklet sig baade 
her og i Udlandet. Skal det da nødvendig- 
vis være en Jurist? Jeg synes, at dette 
Ting, som jo dog for en stor Del bestaar af 
Mænd« som ikke høre med ind under dette 
bureaiikratifke Regiments, vi i Virkeligheden 
leve under, maatte kunne være enigemed 
mig i, at , her, hvor der er Tale om en 
Virksomhed, som i Virkeligheden har over- 
ordentlig lidt med Juristeriet at gøre, be- 
kjøber det ikke absolut at være en Mand med 
juridisk Eksamen, der beskikkes dertil. Nej, 
Formanden for Patentkominissionen skal 
netop være Tekniker. Han skal, naar der 
kommer disse sorskellige, ustuderede, maaske 
fattige Folk med gode oveder og have gjort 

» en Opfindelse, fra førte Færd kunne sige, 
om en saadan Opfindelse er saaledes udviklet, 
at der overhovedet kan gives Patent paa 
den. Det er i Virkeligheden det vigtigste 
Spørgsmaal, Patentkommissionen har Afkro- 
re sen af. DetSpørgsmaal, som maa stilles 
i første« Linie« for den er dette: er 

den Opfindelse, som n«u sorelægges Patent- 
kommissionen, noget nyt, og er den Forskel 
som der er paa denne Fremgangsmaade og 
tidligere, saa væsentlig, at det kan siges at 
vcere noget nyt, at der kan gives Patent paa 
den,  naar den sammenlignes med, hvad der 
tidligere har været kendt i Verden; men 
hvorledes skal en Jurist kunne vide Besked 
derom? Der skulle Ansøgerne have Besked- 
ning. og naar der altsaa kommer en fuld- 
stoendig kompetent og teknisk kyndig Formand, 
som kan ofre hele sin Tid derpaa, kan han 
underhaanden og iiiundtlig give Pateiitsøgerne 
en Vejledniiig, som kan vcere til stor Nytte 
for dem; men det kan en Jurist ikke gøre. 
Man kan sige, at der홢 er en Del juridiske 
Fornialiteter at iagttage ved Fremgangs- 
maadenz der skal passes paa, at der ikke er 
formelle Fejl o. s. o. Dertil maa først be- 
iiiærkes, at det egentlige Retssporgsniaal om 
det Patent, som snu gives, ogsaa er as den 
Beskaffenhed a t  det kan staa, fordi det op- 
fylder Betingelserne ester Loven, det skal ikke 
afgøres endelig af Patentkonimissionem det 
skal netop skydes»heii til Domftolenes Af- 
gørelse senere, og ,dersoi: behøves der 
ikke en Jurist, som Formand ä Patent- 
kommissionen. Dernæst vil jeg sige i Al- 
mindelighed, at dette med Iagttagelse af ju- 
ridiske Fornialiteter er virkelig af den Slags 
Ting, som man kan faa varetaget uden netop 
at bestikke en Jurist til den højt lonnede 

ost som fast Formand i Kommissionen. 
er gaar virkelig dygtige juridiske Kan- 

didater nok, unge Mennesker, som kunne 
have overordentlig. god Forstand paa, om 
Forinaliteteine ere iagttagne ved en saadan 
Sag Lad en saadan blive Sekretær eller 
Kontorchef i  Patentkonimissioiiem han vil 
være glad ved at tjene de Penges; men man 
behøver ikke at gøre ham til Formand. Man 
faar en vis Følelse af, at det skal pointeres 
her, at Formanden i Patentkoiiimissioiieii 
skal være en Mand, som opfylder Betingel- 
serne for at være Medlem as Overretteii, 
men at deiine»Lov som saa maiige andre i 
Virkeligheden er indrettet paa det Formaal 
at kunne fremme et Llvaneeinent i Niiniste- 
riet. Jeg tror, at man kan være nogenlunde 
sikker paa, at naar denne Lov er vedta et, er 
der en eller anden Kontorchef i Ministeriet, 
som skal være Formand i Patentkoniinis- 
sionen, eller en afdanket Overretsassesfoiz 
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